RESOLUÇÃO CEPE nº 06/02

Aprova o modelo de juramento dos graduandos do Curso de Ciências Contábeis.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão (CEPE), no uso de suas atribuições e de acordo com deliberação do Conselho no desempenho de suas competências,

RESOLVE:

Art. 1o
Aprovar o modelo de juramento dos graduandos do Curso de Ciências Contábeis com a seguinte formulação: “Juro, perante a comunidade que me recebe hoje como contador, cumprir os preceitos de responsabilidade e honestidade que caracterizam o perfeito exercício da profissão, bem como incentivar o desenvolvimento das ciências contábeis e do nosso país”.

Art. 2º
Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Brusque, 14 de agosto de 2002

Maria de Lourdes Busnardo Tridapalli

                                                                                         Presidente do CEPE